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	ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА  
СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН 
И ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	

	ул. Орце Николов бр. 138, Скопје, пошт.фах 474 тел: 3111-387


27.04.2010
Врз основа на чл.2, 3, 31, 33, 34 и 35 од Правилникот за условите, начинот и постапката на издавање под закуп на деловниот простор со кој стопанисува ЈПССДП на РМ бр.02-3874/2 од 10.05.2005 година, бр.02-7962/15 од 02.09.2005 година, бр.02-7807/6 од 23.04.2007 година, бр.02-17652/17 од 25.09.2007година, бр. 02-2562/14-2 од 17.02.2009 година и бр. 02-5535/17-2 од 30.03.2009 година и Заклучокот бр.02-5571/14 од 31.03.2010 година
ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН И ДЕЛОВЕН ПРОСТОР НА РМ

ул. “Орце Николов” бр. 138 Скопје
О Б Ј А В У В А
О Т В О Р Е Н   О Г Л А С 
ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ПОД ЗАКУП 
СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
ПОЕДИНЕЧНО ПО ПОДРАЧНИ ЕДИНИЦИ:
1.
ПОДРАЧНА ЕДИНИЦА СКОПЈЕ ОТВОРЕН ОГЛАС:
	Р.бр.
	Општина
	Шифра
	Адреса на деловниот    простор
	Број
	Ниво
	Локал бр.
	Површина
м2
	Почетна цена во Евра од м2  без ДДВ
	Депозит за учество на огласот

денари без                                        ДДВ
	Забелешка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Центар
	81-009-006-02
	0035-Бул.Кочо Рацин
	19А
	В.Пр
	12
	28,71
	2,23
	3.942,55
	За руш.

	2
	Центар
	81-009-009-02
	0035-Бул.Кочо Рацин
	19А
	Пр.
	4
	93,50
	2,45
	14.106,44
	За руш.

	3
	Центар
	81-009-013-01
	0035-Бул.Кочо Рацин
	19А
	Пр.
	2
	61,85
	2,36
	8.988,59
	За руш.

	4
	К.Вода
	83-005-002-01
	0745-М.Мијалковиќ
	32
	Пр.
	3
	43,54
	2,14
	5.737,75
	

	5
	Аеродром
	82-053-001-01
	1472-Бул.Авној
	60
	Под
	
	12,65
	0,80
	623,19
	

	6
	Аеродром
	82-068-042-01
	1483-Бул.К.Ј.Питу
	15
	Под
	11
	12,00
	2,95
	2.179,93
	

	7
	Аеродром
	82-068-001-01
	1483-Бул.К.Ј.Питу
	15
	Под
	23
	111,00
	2,01
	13739,11
	

	8
	Аеродром
	82-068-153-01
	1483-Бул.К.Ј.Питу
	19
	Под
	54
	118,44
	2,04
	14878,81
	

	9
	Аеродром
	82-068-043-01
	1483-Бул.К.Ј.Питу
	15
	Под
	24/2
24/3
	12,91
10,50
	3,27
3,38
	2599,64
2185,47
	

	10
	Аеродром
	82-068-047-01
	1483-Бул.К.Ј.Питу
	15
	Под
	38/1
	43,51
	2,97
	7957,66
	

	11
	Аеродром
	82-068-062-01
	1483-Бул.К.Ј.Питу
	17
	Под
	38/2
	17,00
	2,78
	2910,27
	

	12
	Аеродром
	82-068-107-01
	1483-Бул.К.Ј.Питу
	17
	Кат
	15
	6,38
	3,82
	1500,80
	

	13
	Аеродром
	82-068-108-01
	1483-Бул.К.Ј.Питу
	17
	Кат
	16
	6,38
	3,82
	1500,80
	

	14
	Аеродром
	82-068-109-01
	1483-Бул.К.Ј.Питу
	17
	Кат
	17
	13,08
	3,84
	3092,99
	

	15
	Аеродром
	82-068-110-01
	1483-Бул.К.Ј.Питу
	17
	Кат
	18
	13,08
	3,84
	3092,99
	

	16
	Аеродром
	82-068-111-01
	1483-Бул.К.Ј.Питу
	17
	Кат
	19
	6,38
	3,82
	1500,80
	

	17
	Аеродром
	82-068-112-01
	1483-Бул.К.Ј.Питу
	17
	Кат
	20
	6,38
	3,82
	1500,80
	

	18
	Г.Баба
	99-999-016-01
	0853-Антон Попов
	76А
	Ханг
	
	20,85
	1,68
	2.157,02
	

	19
	Чаир
	91-046-001-03
	0104-Јорганџиска
	9
	2 Кат
	
	55,39
	2,70
	9.209,47
	

	20
	Чаир
	91-046-001-04
	0104-Јорганџиска
	9
	3 Кат
	
	62,89
	2,64
	10.224,10
	

	21
	Чаир
	
	0104-Јорганџиска
	9
	Под
	
	58,60
	0,69
	2.489,93
	

	22
	Чаир
	91-066-001-01
	0109-Ќурчиска
	7
	Пр.
	
	22,02
	3,81
	5.166,33
	

	23
	Чаир
	91-256-001-01
	0119-Пушкарска
	33
	Под
	8
	19,91
	1,18
	1.446,75
	Денац.

	24
	Чаир
	91-256-002-01
	0119-Пушкарска
	33
	Под
	2
	16,02
	1,18
	1.164,08
	Денац.

	25
	Чаир
	91-256-003-01
	0119-Пушкарска
	33
	Под
	3
	16,93
	1,18
	1.230,21
	Денац.

	26
	Чаир
	91-256-004-01
	0119-Пушкарска
	33
	Под
	4
	15,08
	1,18
	1.095,78
	Денац.

	27
	Чаир
	91-256-005-01
	0119-Пушкарска
	33
	Под
	5
	15,34
	1,48
	1.398,06
	Денац.

	28
	Чаир
	91-256-006-01
	0119-Пушкарска
	33
	Под
	7
	15,34
	1,48
	1.398,06
	Денац.

	29
	Чаир
	91-256-007-01
	0119-Пушкарска
	33
	Под
	6
	15,34
	1,18
	1.114,67
	Денац.

	30
	Чаир
	91-256-009-01
	0119-Пушкарска
	33
	Под
	9
	9,66
	1,20
	713,84
	Денац.

	31
	Чаир
	91-108-002-01
	0121-Дрварска 
	1
	Кат
	
	50,31
	3,42
	10.595,47
	

	32
	Чаир
	91-053-001-01
	0206-Кафтанџиска
	13
	Пр.
	
	15,35
	4,04
	3.818,82
	Нац.

	
	Чаир
	91-053-001-02
	0206-Кафтанџиска
	13
	Кат
	
	16,00
	1,02
	1.004,99
	Нац.

	33
	Чаир
	91-057-001-01
	0206-Кафтанџиска
	22
	Приз
	
	21,33
	4,37
	5.740,00
	Нац.

	
	Чаир
	91-057-001-02
	0206-Кафтанџиска
	22
	Кат
	
	19,79
	1,28
	1.559,90
	Нац.

	
	Чаир
	
	0206-Кафтанџиска
	22
	Под
	
	16,24
	0,78
	780,05
	Нац.

	34
	Ш.Оризари
	93-004-001-01
	1162-Д.Мечето
	12Б
	Пр.
	
	89,15
	0,90
	4.940,87
	

	35
	Ш.Оризари
	93-005-001-01
	1189-С.Планина
	11А
	Пр.
	
	22,32
	1,02
	1.401,95
	

	36
	Карпош
	72-116-001-01
	0231-Бул.Партизан.Одр
	103
	Пр.
	
	7,39
	3,99
	1.815,75
	

	37
	Ѓ.Петров
	73-007-008-01
	1215-П.Гиновски
	2А
	Пр.
	2
	74,15
	1,76
	8.036,44
	

	38
	Ѓ.Петров
	73-007-010-01
	1215-П.Гиновски
	2А
	Пр.
	8
	10,72
	2,10
	1.386,29
	

	39
	Чучер Сандево
	91-139-003-01
	9994-с.Мирковци
	ББ
	
	
	120,00
	0,32
	2.364,67
	


2.
ПОДРАЧНА ЕДИНИЦА БИТОЛА ОТВОРЕН ОГЛАС:
	Р.бр.
	Општина
	Шифра
	Адреса на деловниот простор
	Број
	Ниво
	Локал бр.
	Површина
м2
	Почетна цена во Евра од м2  без ДДВ
	Депозит за учество на огласот

денари без                                        ДДВ
	Забелешка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Битола
	220661
	Терминал
	бб
	Кат
	
	 26,36
	1,96
	3.167,00
	

	2
	Битола
	220472
	Цане Василев
	бб
	Пр.
	1
	12,87
	2,71
	2.138,00
	Денац.

	3
	Битола
	220008
	А.Турунџев
	бб
	Пр.
	
	17,98
	3,65
	4.023,00
	

	4
	Битола
	220135
	Далматинска
	68/а/3
	Пр.
	
	50,40
	2,43
	7.507,50
	Денац.

	5
	Битола
	220496
	с.Кукуречани
	
	Пр.
	
	38,50
	1,64
	3.870,00
	

	6
	Битола
	220130
	Далматинска
	66/а
	Пр.
	
	31,35
	2,73
	5.246,00
	

	7
	Битола
	220642
	Прилепска
	55/а
	Пр.
	3
	17,10
	2,71
	2.841,00
	

	8
	Битола
	220031
	Булевар 1 Мај
	173
	01
	4
	13,04
	3,29
	2.622,00
	

	9
	Битола
	220332
	Мирче Ацев
	бб
	Пр.
	
	24,80
	2,71
	4.120,00
	Денац.

	10
	Битола
	220650
	Караорман
	1а
	Пр.
	5
	24,35
	2,42
	3.612,00
	Денац.

	11
	Битола
	220639
	Прилепска
	51а
	Пр.
	3
	16,94
	2,71
	2.814,00
	

	12
	Битола
	220132
	Далматинска
	68а/1
	Пр.
	7
	14,11
	3,04
	2.629,00
	

	13
	Битола
	220642
	Прилепска
	53/а 
	Пр.
	3
	16,94
	2,71
	2.814,00
	

	14
	Битола
	220645
	Паца Чеснова
	2
	По.
	
	6,76
	2,63
	1.090,00
	

	
	Битола
	
	Паца Чеснова
	2
	Пр.
	
	27,03
	2,63
	4.358,00
	

	
	Битола
	
	Паца Чеснова
	2
	01
	
	27,03
	2,63
	4.358,00
	

	15
	Битола
	220129
	Далматинска
	66а
	Пр.
	
	31,11
	2,06
	3.928,50
	

	16
	Битола
	220067
	Булевар 1 Мај
	318
	Сут
	
	92,00
	1,70
	9.587,00
	

	17
	Ресен
	221032
	Мите Богоевски
	7
	01
	2
	18,58
	3,07
	3.496,50
	

	18
	Ресен
	221032
	Мите Богоевски
	7
	01
	3
	41,50
	2,77
	7.047,00
	

	19
	Битола
	220060
	Булевар 1 Мај
	235
	02
	
	24,94
	2,92
	4.464,00
	

	20
	Битола
	220012
	Булевар 1 Мај
	бб
	Пр.
	16
	9,02
	2,71
	1.498,00
	

	21
	Битола
	220012
	Булевар 1 Мај
	бб
	Пр.
	17
	9,02
	2,71
	1.498,00
	

	22
	Битола
	220012
	Булевар 1 Мај
	бб
	Пр.
	14
	14,35
	2,71
	2.384,00
	

	23
	Битола
	220012
	Булевар 1 Мај
	бб
	Пр.
	13
	14,35
	2,71
	2.384,00
	

	24
	Битола
	220012
	Булевар 1 Мај
	бб
	Пр.
	1
	61,20
	2,44
	9.154,00
	

	25
	Битола
	220012
	Булевар 1 мај
	бб
	Пр
	2
	29,52
	2,44
	4.415,00
	

	26
	Битола
	220012
	Булевар 1 Мај
	бб
	Пр.
	5
	19,27
	2,71
	3.201,00
	

	27
	Битола
	220012
	Булевар 1 Мај
	бб
	Пр.
	6
	19,27
	2,71
	3.201,00
	

	28
	Битола
	220012
	Булевар 1 Мај
	бб
	Пр.
	12
	19,27
	2,71
	3.201,00
	

	29
	Битола
	220012
	Булевар 1 мај
	бб
	Пр.
	15
	9,02
	2,71
	1.498,00
	

	30
	Битола
	220132
	Далматинска
	68а/1
	Пр.
	13
	10,85
	3,03
	2.015,00
	

	31
	Битола
	220068
	Браќа Мингови
	5
	02
	6
	8,57
	2,92
	1.534,00
	Денац.

	32
	Битола
	220068
	Браќа Мингови
	5
	02
	7
	8,57
	2,92
	1.534,00
	Денац.

	33
	Битола
	220068
	Браќа Мингови
	5
	01
	2
	6,88
	3,29
	1.387,50
	Денац.

	34
	Битола
	220068
	Браќа Мингови
	5
	01
	3
	8,30
	3,29
	1.674,00
	Денац.

	35
	Битола
	220013
	Булевар 1 Мај
	25
	01
	10
	7,90
	  2,44
	1.182,00
	Денац.

	36
	Битола
	220134
	Далматинска
	68/а/2
	Пр.
	1
	13,50
	3,04
	2.516,00
	

	37
	Битола
	220134
	Далматинска
	68/а/2
	Пр.
	2
	9,30
	3,04
	1.733,00
	

	38
	Битола
	220134
	Далматинска
	68/а/2
	Пр.
	3
	13,90
	3,04
	2.590,00
	

	39
	Битола
	220032
	Булевар 1 Мај
	173
	01
	5
	9,83
	3,29
	1.982,00
	

	40
	Битола
	220033
	Булевар 1 Мај
	173
	01
	6
	7,99
	3,29
	1.611,00
	

	41
	Битола
	220033
	Булевар 1 Мај
	173
	01
	7
	9,48
	3,29
	1.912,00
	

	42
	Битола
	220035
	Булевар 1 Мај
	173
	01
	8
	26,71
	2,96
	4.846,00
	

	43
	Битола
	220049
	Булевар 1 Мај
	215
	02
	
	31,11
	2,60
	4.958,00
	Денац.

	44
	Битола
	220048
	Булевар 1 Мај
	215
	01
	
	21,51
	3,29
	4.338,00
	Денац.

	45
	Битола
	220050
	Булевар 1 Мај
	215
	02
	
	34,51
	2,60
	5.500,00
	Денац.


	46
	Битола
	220132
	Далматинска
	68а/1
	Пр.
	9
	16,60
	3,04
	3.093,00
	Денац.

	47
	Битола
	220132
	Далматинска
	68а/1
	Пр.
	10
	12,98
	3,04
	2.419,00
	Денац.

	48
	Битола
	220132
	Далматинска 
	68а/1
	Пр.
	11
	12,75
	3,04
	2.376,00
	Денац.

	49
	Битола
	220132
	Далматинска
	68а/1
	Пр.
	12
	21,81
	3,04
	4.064,00
	Денац.

	50
	Битола
	220132
	Далматинска
	68а/1
	Пр.
	14
	10,85
	3,04
	2.022,00
	

	51
	Битола
	220132
	Далматинска
	68/а/1
	Пр.
	18
	17,28
	3,04
	3.220,00
	Денац.

	52
	Битола
	220060
	Булевар 1 Мај
	235
	01
	6
	18,30
	3,29
	3.691,00
	

	53
	Битола
	220060
	Булевар 1 Мај
	235
	01
	7
	17,10
	3,29
	3.449,00
	

	54
	Битола
	220060
	Булевар 1 Мај
	235
	01
	8-9
	40,80
	2,96
	7.403,00
	

	55
	Битола
	220060
	Булевар 1 Мај 
	235
	По.
	
	12,20
	2,92
	2.184,00
	

	56
	Битола
	220446
	Трст
	3
	01
	
	29,39
	2,96
	5.333,00
	Денац.

	57
	Битола
	220029
	Булевар 1 Мај
	173
	01
	2
	12,86
	3,29
	2.594,00
	

	58
	Битола
	220030
	Булевар 1 Мај
	173
	01
	3
	17,10
	3,29
	3.449,00
	

	59
	Битола
	220013
	Булевар 1 Мај
	25
	01
	2
	20,00
	2,44
	2.991,00
	

	60
	Битола
	220013
	Булевар 1 Мај
	25
	01
	3
	18,92
	2,44
	2.830,00
	

	61
	Битола
	220013
	Булевар 1 Мај
	25
	01
	4
	19,47
	2,44
	2.912,00
	

	62
	Битола
	220013
	Булевар 1 Мај
	25
	01
	6
	5,98
	2,44
	894,00
	

	63
	Битола
	220013
	Булевар 1 Мај
	25
	01
	7
	10,01
	2,44
	1.497,00
	

	64
	Битола
	220013
	Булевар 1 Мај
	25
	Пк.
	2
	21,07
	2,44
	3.151,00
	

	65
	Битола
	220013
	Булевар 1 Мај
	25
	Пк.
	2
	8,32
	2,44
	1.244,00
	

	66
	Битола
	220094
	Безистен бб                
	21-22
	Пр.
	
	346,19
	1,96
	41.594,00
	

	67
	Битола
	220208
	И.Милутиновиќ
	54
	Пр.
	
	80,89
	2,63
	13.041,00
	

	68
	Битола
	220193
	Ж.Ј.Шпанац
	141
	Пр.
	
	66,00
	2,92
	11.814,00
	

	69
	Битола
	220648
	Караорман
	1-а
	Пр.
	2
	24,35
	2,43
	3.627,00
	

	70
	Ресен
	221001
	Борис Кидрич
	199
	Пр.
	
	101,10
	1,60
	9.916,00
	

	71
	Битола
	220649
	Караорман
	1-а
	Пр.
	3
	16,83
	3,39
	3.497,00
	

	72
	Битола
	220647
	Караорман
	1-а
	Пр.
	1
	15,00
	3,39
	3.117,00
	

	73
	Битола
	220505
	с.Лопатица
	
	Пр.
	
	10,00
	2,28
	1.398,00
	

	74
	Битола
	220333
	Мирче Ацев       
	бб
	Пр.
	
	25,23
	3,05
	4.717,00
	

	75
	Битола
	220404
	Прилепска
	40
	Пр.
	
	38,50
	2,05
	4.838,00
	Магац.

	76
	Битола
	
	Ј.Сандански 
	42
	Пр.
	
	17,16
	2,71
	2.851,00
	

	77
	Битола
	
	Ј.Сандански
	42
	Пр.
	
	29,72
	2,44
	4.445,00
	

	78
	Битола
	220419
	с.Радња
	13
	Кат
	
	24,66
	4,10
	6.198,00
	

	79
	Битола
	
	П.П.Његош
	113-115
	Кат
	
	96,26
	3,29
	19.413,00
	

	80
	Битола
	220013
	Бул.1-Ви Мај
	25
	Кат
	1
	21,89
	3,05
	4.093,00
	

	81
	Битола
	220013
	Бул.1-Ви Мај
	25
	Пк.
	1
	44,29
	2,44
	6.624,50
	

	82
	Битола
	220013
	Бул.1-Ви Мај
	25
	Пк.
	4
	45,32
	2,44
	6.779,00
	

	83
	Битола
	220013
	Бул.1-Ви Мај
	25
	Пк
	3
	20,82
	2,71
	3.459,00
	

	84
	Битола
	220013
	Бул.1-Ви Мај 
	бб
	Пр.
	17а
	19,27
	3,39
	4.004,00
	

	85
	Ресен
	221028
	М.Богоевски
	21
	1 
	1
	17,55
	3,80
	4.088,00
	

	86
	Ресен
	221029
	М.Богоевски
	21
	1
	2
	16,86
	3,80
	3.927,00
	

	87
	Ресен
	220031
	М.Богоевски
	21
	1 
	4
	22,59
	3,80
	5.262,00
	

	88
	Битола
	220377
	П.П.Његош
	129
	Пр.
	
	9,20
	3,79
	2.137,00
	

	89
	Битола
	220255
	Камп. Довлеџик
	
	Пр.
	
	112,21
	1,58
	10.868,00
	


10. ПОДРАЧНА ЕДИНИЦА СТРУМИЦА -
РЕ ГЕВГЕЛИЈА ОТВОРЕН ОГЛАС:
	Р.бр.
	Општина
	Шифра
	Адреса на деловниот простор
	Број
	Ниво
	Локал бр.
	Површина
м2
	Почетна цена во Евра од м2  без ДДВ
	Депозит за учество на огласот

денари без                                        ДДВ
	Забелешка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Гевгелија
	04-21009
	Солунска
	21
	Пр.
	1
	118,00
	0,61
	4.427,00
	

	2
	Гевгелија
	04-21028
	Маршал Тито
	124
	Пр.
	2
	16,00
	3,12
	3.100,00
	

	3
	Гевгелија
	04-21029
	Маршал Тито
	124
	Пр.
	1
	15,00
	2,00
	1.850,00
	Гараж.

	4
	Гевгелија
	04-22030
	Маршал Тито
	124
	Пр.
	2
	16,00
	2,00
	2.000,00
	Гараж.



Деловниот простор со кој што стопанисува Јавно претпријатие  за стопанисување со станбен и деловен простор на Република  Македонија може да биде издаден под закуп на правни и физички лица (домашни и странски) на определено време до 2 (две) години, со можност за продолжување на договорот.

Деловниот простор се издава во видена состојба.

Висината на закупнината е променлива, согласно актите на Јавното претпријатие за стопанисување со станбен и деловен простор на Република Македонија.

Закупнината се определува во ЕВРА, а се плаќа во денари, во денарска противвредност според средниот курс на НБМ, утврден на првиот ден во месецот за кој се фактурира.

Закупнината во договорот за закуп се изразува во нето износ- без ДДВ. Данокот на додадена вредност се изразува посебно во фактурата.

Закупецот е должен закупнината да ја плаќа однапред, најдоцна до 5-тиот ден во месецот, без оглед на приемот на фактурата. За ненавремено плаќање на закупнината се пресметува затезна камата согласно Законот за висината на стапката на затезна камата.

Издавањето на деловниот простор под закуп се врши со јавно огласување, по пат на прибирање затворени писмени понуди.
Огласот трае до конечно издавање на деловниот простор
Начин на јавување на огласот:
Доставувањето на понудите се врши преку пошта или со доставување во архивата на Подрачната Единица и тоа за :
	1.
	ПЕ Скопје
	адреса
	Ул.„Орце Николов” бр.138 Скопје

	2.
	ПЕ Битола         
	адреса
	Ул.„Борис Кидрич “ бр.24 Битола

	10.
	ПЕ Струмица
	адреса
	Бул.„Маршал Тито” бр.18 Струмица 


Понудата се доставува во еден оригинален примерок, кој треба да биде заверен и потпишан од одговорното лице на понудувачот.
Кон понудата се доставува:
1.  Доказ за уплатениот износ за учество на огласот

· износот за учество се уплатува на следниве жиро сметки и тоа за деловен простор во:
	1.
	ПЕ Скопје
	жиро сметка 210048461502423 (закупнина) на ЈПССДП на РМ ПЕ Скопје со даночен број 4030994214404 депонент на Тутунска банка      

	2.
	ПЕ Битола         
	жиро сметка 210048461503490 (закупнина) на ЈПССДП на РМ ПЕ Битола со   даночен број 4030994214404 депонент на Тутунска банка    

	10.
	ПЕ Струмица
	жиро сметка 210048461502714 (закупнина) на ЈПССДП на РМ ПЕ Струмица со даночен број 4030994214404 депонент на Тутунска банка      


2.  Изјава за избор на гаранација за извршување на обврските (депонирање парични средства или    
     банкарска гаранција).
3.  Изјава заверена на НОТАР дека по било кој основ нема неплатени доспеани обврски спрема    
     Јавното Претпријатие. 
4.  Доказ за идентитет

· за физички лица (занаетчии)
             -  лична карта или патна исправа

-  потврда од регистар на занаетчии 
-  решение за обавување на дејност

· за други физички лица (адвокати, лекари, нотари и други)
-  лична карта или патна исправа

-  потврда од соодветен регистар

-  потврда за регистрирана дејност

· за политички партии

-  акт за регистрирање на политичката партија

-  ЗП Образец на овластено лице за политичките партии 
· за правни лица (трговски друштва и трговец-поединец)
             -  ДРД Образец - документ за регистрирана дејност од Централен Регистер на РМ 
             -  ЗП Образец за заверен потпис на овластено лице 
5.  Потврда дека не е отворена постапка за стечај или ликвидација

6.  Уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена мерка на безбедност забрана на вршење

     на  дејност;
7.  Адреса, контакт телефон, факс 
8.  Точно назначување на деловната просторија  
* Документите кои се приложуваат кон понудата не смеат да бидат постари од 6 (шест) месеци, а се доставуваат во оригинал или копија заверена од понудувачот.
ДЕЛОВНИОТ ПРОСТОР СЕ ДОДЕЛУВА СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА
НАПОМЕНА:
1. Физичко лице, правно лице и основач на правно лице, кое по било кој основ има неплатени доспеани обврски кон Јавното Претпријатие, неможе да се стекне со својство на закупец на Јавното претпријатие.
2. Понудувачот со понудата треба да ги достави сите наведени документи од огласот.
3. Сите потребни одобренија за обавување на дејноста ги обезбедува закупецот.
4. Закупецот пред склучување на Договорот за закуп мора да обезбеди Гаранција за обезбедување на обврските во износ од 3 месечни закупнини.
5. За издадениот деловен простор под закуп, помеѓу Јавното Претпријатие и закупецот се склучува Договор за закуп, кој се солемнизира на Нотар на трошок на закупецот.
6. Понудувачот кој е избран за најповолен е должен: 
· во рок од 8 дена по известувањето за конечноста на Одлуката за издавање на деловен простор под закуп, да склучи договор за закуп на деловен простор и да го завери договорот за закуп  кај нотар на свој трошок. 
· пред склучувањето на договорот за закуп да достави едно од средствата за обезбедување за кое се определил.
7. Доколку во рок од 8 дена од приемот на известувањето, најповолниот понудувач не се јави да склучи договор за закуп, ќе се смета дека се откажал од деловниот простор, а депонираните средства за учество на огласот не му се враќаат.
8. Деловниот простор со назнака „денационализација” закупецот ќе го користи до прависилноста на решението за денационализација и во истиот не смее да се вршат вложувања.
9. Деловниот простор со назнака „национализиран” истиот ќе биде предмет на користење под закуп до правосилно завршување на постапката и во истиот не смее да се вршат вложувања.
10. Деловниот простор со назнака „предвиден за рушење” е предвиден за рушење согласно Програмата за градба на Јавното Претпријатие и истиот закупецот ќе го користи до реализација на претходно наведеното. Во истиот не смее да се вршат вложувања.
11. Деловниот простор со назнака „комерцијален” ќе биде издаден на определено време до 1 (една) години со можност за раскинување на Договорот за закуп на деловниот простор поради можноста за продажба на истиот.
Подетални информации можат да се добијат во седиштето на Подрачните Единици или на следниве телефони:
	1.
	ПЕ Скопје
	тел 02 / 3231-117

	2.
	ПЕ Битола         
	тел 047 / 229-924     

	10.
	ПЕ Струмица
	тел 034 / 321-956







Јавно претпријатие 





за стопанисување со станбен 
                                  

 
              и деловен простор на Република Македонија
Страна 6 од 6

